



DET KONGELIGE KOMMUNAL-
OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Kulturdepartementet

Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Deres ref
14/4108

Vår ref
14/6862-5

Dato
09.01.2015

Rammevilkår for lokalradio i forbindelse med digitaliseringen av radiomediet - Høring

Viser til oversendelse datert 28. oktober 2014.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) merker seg at Medietilsynets rapport som ligger til grunn for høringen, ikke behandler internett som et alternativ til DAB og FM som infrastruktur for distribusjon av (lokal)radio. Samtidig opplyser rapporten om at mange radiokanaler allerede distribuerer over internett.

I Medietilsynets rapport finner vi en oversikt over hvilke teknologier som benyttes for distribusjon av radio (s. 18):

Alle (35) 24/7-radioene sender på FM, men 23 av dem benytter internettdistribusjon i tillegg, og 14 av disse distribueres også på DAB. 61 av allmennradioene (av totalt 63) sender på FM, mens kun fem har distribusjon på DAB. 43 allmennradioer distribueres også på internett. 81 av nisjeradioene (av totalt 82 respondenter) distribueres på FM, og kun seks distribueres på DAB. 33 av nisjeradioene distribueres også på internett.

Rapporten konkluderer blant annet også med at å

”tvinge disse radiokanalene til å bygge ut egne DAB-nett vil trolig medføre en for tung økonomisk byrde, og i realiteten medføre nedleggelse eller at man velger kun å distribuere kanalen på internett.”

Rapporten sier lite om hvorfor det er et dårlig alternativ å distribuere over internett. Under overskriften ”Alternative strategier for full dekning” i Meld. St. 8 (2010-2011) ”Digitalisering av radiomediet”, er internett som distribusjonskanal vurdert:

”(…) Det siste alternativet som er vurdert er å benytte Internett til distribusjon av radio for å oppnå toppdekning. Fordelen er at så godt som alle husstander vil være dekket med fast eller mobilt bredbånd i nærmeste fremtid. Ulempen er at faktisk bredbåndspenstrasjon er noe lavere. En annen utfordring er dekning i bil i områder uten DAB-dekning.”

Det fremstår som sikkert at det medfører store kostnader å enten tvinge lokalradioer over på DAB, eller å fortsette å drifte FM-nettet for enkelte aktører. KMD savner en redegjørelse for hvorfor ikke internett er drøftet som et alternativ, og foreslår at Kulturdepartementet vurderer internett som en alternativ løsning for distribusjon av lokalradio før man konkluderer endelig i saken.

Med hilsen

Hanne Finstad (e.f.)
avdelingsdirektør

Anny Skarstein
seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.